1 / 1

令和４年１０月（第１０回）役員会議事要旨

日 時 令和４年１０月２４日（月）１３：００～１３：１６

場 所 ウェブ会議システム「Microsoft Teams」を利用

出席者 ９／９

槇野学長、高橋理事、舟橋理事、那須理事、前田理事、袖山理事、

阿部理事、佐藤理事、藤原理事

欠席者 なし

陪席者 松本監事、大原監事

○ 前回議事要旨の確認

令和４年９月（第９回）の議事要旨について，原案のとおり承認された。

○ 議 事

１ 審議事項

（１）国立大学法人ガバナンス・コードについて

   高橋理事から、資料１に基づき、国立大学法人ガバナンス・コードについて１０月

末に本学の適合状況等報告書を公表すること及び経営協議会委員の方から意見をいた

だいたことについて説明があった。続けて、高橋理事の指名により、鈴木副理事から、

いただいた意見及びその対応並びに報告書の記載内容について説明があり、審議の結

果、原案のとおり公表することについて、承認された。

２ 報告事項

（１）寄付講座の設置について

   那須理事から、 資料２に基づき、令和４年１１月１日付けで大学院医歯薬学総合

  研究科に寄付講座「周産期・小児救急医療学講座」を設置することとしたこと及びそ

  の概要について報告があった。

３ その他

（１）次回開催日について

次回は、１１月２８日（月）１３時００分から開催することとなった。

以 上